Vereador THOMAZ D
Líder da

ik  RraÕ FALS
Pr-d

ONIO DA SILVA
táro  /

Ver. LUCIANO
11q0 VIEIRA

1°

Vice-,1,  residente

EIRA CAVEANHA
PTB

Ver. AlUO AkARECJDO LUDUVjRG

Ver. FRACISCO MAGELA INÁCIO
P. S. D.)

NATALINO
1° S

Ver. R

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO  -Â5  DE 2.019
Dispõe sobre a concessão de Título de "Cidadão Guaçuano"
ao Deputado Federal MARCIO LUIZ ALVINO DE SOUZA.

FCLriA N° 	• 	1
Proc. CM N° '1

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU APROVA:

Art. 1° Fica concedido o Título de "Cidadão Guaçuano" ao
Deputado Federal MARCIO LUIZ ALVINO DE SOUZA.

Art. 2° A entrega do referido título, dar-se-á em Sessão Solene
desta Câmara Municipal, a ser previamente marcada pela Presidência da
Câmara Municipal.

Art. 3° As despesas com a execução do presente Decreto
Legislativo onerarão verbas orçamentárias próprias.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala "Ulysses Guimarães", 17 de ho de 2019.

Rua José Colombo, 235 Cep 13840-065 Telefax: (19) 38516100
E-mail: cmmguacu@dglnet.corn.br  • Home Page: www.camararnogiguacu.sp.gov.br

4 7Ir7/')rI1 a 	 ,-,, r- 	 FAAOCIC AI \/IMCI - IJ,.-tI ,4 	 ,1,,c 	,fo,1r

MARCIO ALVINO
Biografia

Nome Civil: MARCIO LUIZ ALVINO DE SOUZA

Nascimento: 14/06/1969

Naturalidade: São Paulo, SP

Profissões: Administrador

Filiação: Sebastião Alvino de Souza e Conceição Apparecida Alvino de Souza

Escolaridade: Superior

Mandatos (na Câmara dos Deputados):

Deputado(a) Federal - 2015-2019, SP, PR, Dt. Posse: 01/02/2015; Deputado(a) Federal - 2019-2023, SP, PR, Dt. Posse: 01/02/2019.

Proposições de Autoria do Deputado

ErQposições de Autoria do Deputado Transformadas em Norma  Jurídica

PrQposlções Relatadas  pelo Deputado

Propições Relatadas Transformadas em Norma  Jurídica

Votações em Plenário (Legislaturas): 55, 56

Presença em Comissões (Legislaturas): 55, Sã

Presença em Plenário (Legislaturas): 55, 56

Filiações Partidárias:

PL, 2019

Atividades Parlamentares:

CÂMARA DOS DEPUTADOS - 562 Legislatura:

COMISSÃO PERMANENTE:

Comissão de Seguridade Social e Família - CSSF: Suplente, 13/03/2019-, Comissão de Viação e Transportes - CVT: Titular,

12/03/2019 -,

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO:

CPI - PRÁTICAS ILÍCITAS NO AMBITO DO BNDES: Suplente, 26/03/2019 - 28/03/2019,

CÂMARA DOS DEPUTADOS - 552 Legislatura:

COMISSÃO PERMANENTE:

Comissão de Viação e Transportes - CVT: Suplente, 03/03/2015 - 04/03/2015, Comissão de Finanças e Tributação - CFT: Suplente,

06/03/2015 - 03/11/2015, Comissão de Constituição ejustiça e de Cidadania - CCjC: Suplente, 10/03/2015 - 05/11/2015, Comissão

de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado - CSPCCO: Suplente, 02/05/2016 - 02/02/2017, Comissão de Turismo -

CTUR: Suplente, 02/05/2016 - 02/02/2017, 22/03/2017 - 02/02/2018, 03/04/2018 - 31/01/2019, Comissão de Constituição ejustiça

e de Cidadania - CCJC: Titular, 03/03/2015 - 04/03/2015, Comissão de Viação e Transportes - CVT: Titular, 04/03/2015 -

02/02/2016, 02/05/2016 - 02/02/2017, 22/03/2017 - 02/02/2018, 03/04/2018 - 31/01/2019,

COMISSÃO ESPECIAL:

PEC 473/01 - ESCOLHA DE MINISTRO DO STF PELO CN: Titular, 14/04/2015 - 31/01/2019, PEC 131/11 - AGENTES COMUNITÁRIOS

DA TERRA: Titular, 27/04/2016 - 28/04/2016, PEC 282/16 - VEDA COLIGAÇÃO PARTIDÁRIA EM ELEIÇÕES: Titular, 16/05/2017 -

0411012017, PEC 077/03 - TEMPO E COINCIDÊNCIA DE MANDATOS: Titular, 16/05/2017 - 31/01/2019,

COMISSÃO EXTERNA:

II LLpa., ,fl VY VY .V.,CII Í CAI Q.SCAf. Lfl uCApuLa¼s,.Jo, , 1 J,jVJ%Jl IJSVJI Cl, CV 	 1 A.

FOLHA N°  iO
Proc. CM N°

17I(7I')rIlQ 	 ,-s,-.,-,f., r1,- 	 RAAprin AI \/IMC 	 d

ADMINISTRADORAS DOS DOS TRECHOS DA BR-040 E DA BR-1 16: Titular, 20/06/2016 - 27/03/2018,

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO:

CPI - FUNDOS DE PENSÃO: Titular, 11/08/2015 - 09/09/2015.

Mandatos Externos:

Prefeito(a), Guararema , SP, Partido: PR, Período: 2009 a 2012; Prefeito(a), Guararema , SP, Partido: PR, Período: 2013 a 2014.

Estudos e Cursos Diversos:

Gestão Pública, Metodista, SP, São José dos Campos, 2010 - 2012.

563  Legislatura - V Sessão Legislativa Ordinária

Câmara dos Deputados - Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes - Brasília - DF - Brasil - CEP 70160-900

CNP11: 00.530.352/0001-59

Disque-Câmara: 0800-619-619, de 8h às 20h

Atendimento presencial: de 9h as 19h

Sobre o Portal 	English 	Espafiol 	Extranet

2/2 https://www.camara.Ieg.br/deputados/1  78983/biografia